
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1894              del  04/10/2021 

Determina n. 1646           del 05/10/2021 

 

 

 

OGGETTO: IMMISSIONE IN RUOLO DI PERSONALE IN POSIZIONE DI 

COMANDO DA ALTRE AMMINISTRAZIONI. AMMISSIONE 

CANDIDATURE PER MOBILITÀ VOLONTARIA. CATEGORIA C PROFILO 

AMMINISTRATIVO -AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DOMANDE  

RIAMMISSIONE CANDIDATO ESCLUSO 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 1894 
del 04/10/2021 
Numero Generale  del    

 

 

                                            DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott.ssa Caterina Navach, Dirigente del settore 
Organizzazione e Sviluppo risorse Umane, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n. 
37/2019;  

Premesso che: 

con determina dirigenziale n. 1611 del 29/09/2021 si è proceduto all’immissione in ruolo 
di personale in posizione di comando da altre amministrazioni. Ammissione candidature per 
mobilità volontaria. Categoria C profilo amministrativo -Ammissione ed esclusione 
domande; 

con determinazione dirigenziale n. 1613 del 29/09/2021 si è proceduto alla nomina 
commissione esaminatrice della procedura di mobilità  ex art. 30 d.lgs n. 165/2001 per il 
reperimento di 19 istruttori amministrativi, categoria C, ccnl funzioni locali; 

in data 04.10.2021, con pec pervenuta al  prot. n. 69434, la candidata esclusa Longo 
Diana, fa richiesta di riesame della sua posizione in quanto l’idoneità in suo possesso per il 
profilo di operatore amministrativo – cat B1 –Comparto Enti Pubblici non economici è 
equiparata al profilo professionale oggetto dell’avviso di mobilità per Istruttore Ammini 
strativo  - cat.C, come da tabella 4 allegata al DPCM 26 giugno 2015, agli atti dell’ufficio; 
 

PRESO ATTO CHE sono pervenute al protocollo generale n° 39 domande di mobilità 
esterna, ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n.165/2001e s.m.i., come di seguito 
elencate: 

1. LOMUSCIO NICOLETTA 

2. ZEVERINO GIUSEPPE 

3. FERGOLA ROBERTO MARIA 

4. PEDICO GIOVANNI 

5. MIRACAPILLO ENZA 

6. CASTELLO GIOVANNI 

7. CATANO ERIKA 

8. CALVI MICHELE 

9.. SILVESTRI AGOSTINO DARIO 

10. LOSCIALE TOMMASO 

11. FERRANTE FRANCESCA 

12. FEO GIUSEPPINA 

13. NORSCIA GRAZIA RITA 

14. DI LEO DAVIDE 

15. DIMICCOLI ALESSIA 

16. RUSSO FABIO 

17. PORTOSO LUCIA 

18. GREGORIO GIUSEPPE ROBERTO 

19. TRICARICO PAOLINA 

20. GIGLIO ELEONORA 

21. ALBOREO SALVATORE 



22. CATUCCI STEFANIA 

23. QUARTO RAFFAELLA 

24. ACQUAVIVA ANDREINA 

25. MISINO NICOLA 

26. ANDRIANI ANDREA 

27. LEONE ELISABETTA 

28. SAVINO ARCANGELA ANNA RITA 

29. ROMANO DOMENICO          

30. DIPACE COSIMO DAMIANO 

31. LONGO DIANA                            

32. TURSI ALESSIA                        

33. TERRIBILE LUISA 

34. DI GIOIA NICOLA            

35. DI BARI FRANCESCA SAMANTA 

36. MARZUCCO ANGELA 

37. SCHIAVO ANTONIETTA 

38. TROIANO ANGELO RAFFAELE 

39. DICATALDO ANTONIO 

 

PRESO ATTO CHE sono state ammesse con riserva n. 27 domande: 
: 
 

1. LOMUSCIO NICOLETTA 

2. ZEVERINO GIUSEPPE 

3.FERGOLA ROBERTO MARIA 

4.PEDICO GIOVANNI 

5. MIRACAPILLO ENZA 

6. CASTELLO GIOVANNI 

7. CATANO ERIKA 

8. CALVI MICHELE 

9.. SILVESTRI AGOSTINO DARIO 

10. LOSCIALE TOMMASO 

11. FERRANTE FRANCESCA 

12. FEO GIUSEPPINA 

13. NORSCIA GRAZIA RITA 

14. DI LEO DAVIDE 

15. DIMICCOLI ALESSIA 

16. RUSSO FABIO 

17. PORTOSO LUCIA 

18. GREGORIO GIUSEPPE ROBERTO 

19. TRICARICO PAOLINA 

20. GIGLIO ELEONORA 

21. ALBOREO SALVATORE 

22. CATUCCI STEFANIA 

23. QUARTO RAFFAELLA 

24. ACQUAVIVA ANDREINA 

25. MISINO NICOLA 

26. ANDRIANI ANDREA 

27. LEONE ELISABETTA 



PRESO ATTO CHE sono state escluse n. 12 domande per le motivazioni di seguito 
indicate in tabella: 
 

1. ROMANO DOMENICO                                          NON E’ DIPENDENTE PUBBLICO 

2. DIPACE COSIMO DAMIANO                               PROFILO NON CORRISPONDENTE - AGENTE P.L. 

3. LONGO DIANA                                              NON POSSIEDE PROFILO E CATEGORIA MESSI A BANDO 

4.  TURSI ALESSIA                                                    TRATTASI DI UN TEMPO DETERMINATO 

5. TERRIBILE LUISA                                                  NON POSSIEDE CATEGORIA MESSA A BANDO (è B3) 

6. DI GIOIA NICOLA                                                ASSENZA DI DOCUMENTAZIONE 

7. DI BARI FRANCESCA SAMANTA                     NON E’ DIPENDENTE PUBBLICO 

8. MARZUCCO ANGELA                                       NON POSSIEDE CATEGORIA MESSA A BANDO (è B) 

9. SCHIAVO ANTONIETTA                                  PROFILO NON CORRISPONDENTE - AGENTE P.L. 

10. TROIANO ANGELO RAFFAELE                     NON E’ DIPENDENTE PUBBLICO 

11. DICATALDO ANTONIO                                PROFILO NON CORRISPONDENTE - AGENTE P.L. 

12. SAVINO ARCANGELA ANNA RITA              PROFILO NON CORRISPONDENTE 

 

PRESO ATTO CHE tra le domande ammesse vi è quella acquisita al prot. n. 65466 del 
18.09.2021, trasmessa da Ferrante Francesca., in posizione di comando presso questo 
ente, per cui si è proceduto alla sua immissione prioritaria in ruolo dal 01.10.2021; 
 

CONSIDERATO CHE: la richiesta prot. n. 69434/2021di riesame della posizione 
della candidata Longo Diana viene accolta e riammessa nell’elenco di seguito riportato; 
 

Richamati: 
il D.L.   n.   80/2021 
 il D.lgs. n. 267/2000 
 il D.lgs  n. 165/2001 
il Regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazione diverse; 
la Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 8 del 26.02.2021 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2021/2023; 
 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss 

                                                                  
D E T E R M I N A 

      Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente riportate: 

 

1. DI AMMETTERE CON RISERVA n. 28 domande come indicate di seguito in tabella: 

1. LOMUSCIO NICOLETTA 

2. ZEVERINO GIUSEPPE 

3.FERGOLA ROBERTO MARIA 

4.PEDICO GIOVANNI 

5. MIRACAPILLO ENZA 

6. CASTELLO GIOVANNI 

7. CATANO ERIKA 

8. CALVI MICHELE 

9.. SILVESTRI AGOSTINO DARIO 



10. LOSCIALE TOMMASO 

11. FERRANTE FRANCESCA 

12. FEO GIUSEPPINA 

13. NORSCIA GRAZIA RITA 

14. DI LEO DAVIDE 

15. DIMICCOLI ALESSIA 

16. RUSSO FABIO 

17. PORTOSO LUCIA 

18. GREGORIO GIUSEPPE ROBERTO 

19. TRICARICO PAOLINA 

20. GIGLIO ELEONORA 

21. ALBOREO SALVATORE 

22. CATUCCI STEFANIA 

23. QUARTO RAFFAELLA 

24. ACQUAVIVA ANDREINA 

25. MISINO NICOLA 

26. ANDRIANI ANDREA 

27. LEONE ELISABETTA 

28. LONGO DIANA  

 

2. DI ESCLUDERE  n. 11 domande per le motivazioni di seguito indicate in tabella :  
 
1. ROMANO DOMENICO                                          NON E’ DIPENDENTE PUBBLICO 

2. DIPACE COSIMO DAMIANO                               PROFILO NON CORRISPONDENTE - AGENTE P.L. 

3.  TURSI ALESSIA                                                    TRATTASI DI UN TEMPO DETERMINATO 

4. TERRIBILE LUISA                                                  NON POSSIEDE CATEGORIA MESSA A BANDO (è B3) 

5. DI GIOIA NICOLA                                                ASSENZA DI DOCUMENTAZIONE 

6. DI BARI FRANCESCA SAMANTA                     NON E’ DIPENDENTE PUBBLICO 

7. MARZUCCO ANGELA                                       NON POSSIEDE CATEGORIA MESSA A BANDO (è B) 

8. SCHIAVO ANTONIETTA                                  PROFILO NON CORRISPONDENTE - AGENTE P.L. 

9. TROIANO ANGELO RAFFAELE                     NON E’ DIPENDENTE PUBBLICO 

10. DICATALDO ANTONIO                                PROFILO NON CORRISPONDENTE - AGENTE P.L. 

11. SAVINO ARCANGELA ANNA RITA              PROFILO NON CORRISPONDENTE 

 

3. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento in Amministrazione 
Trasparente/bandi di concorso ha valore di notifica per i candidati. 

 
DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 
Informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 
digitalmente agli atti del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane sono visionabili 
presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, avv. Caterina Navach previa 
richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento 
dello stesso ufficio; 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 
dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 
responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, 
comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 



DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 
all’ Albo pretorio Informatico; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 5 del link 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 19 del d.lgs. 33/2013; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile. 

DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 
pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella 
Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1894

IMMISSIONE IN RUOLO DI PERSONALE IN POSIZIONE DI COMANDO DA ALTRE
AMMINISTRAZIONI. AMMISSIONE CANDIDATURE PER MOBILITÀ VOLONTARIA. CATEGORIA C
PROFILO AMMINISTRATIVO -AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DOMANDE  RIAMMISSIONE
CANDIDATO ESCLUSO

2021

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 177 Nr. adozione generale: 1646
05/10/2021Data adozione:

06/10/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  05/10/2021                          N°  1646 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/10/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/10/2021 

 

 

Barletta, lì 06/10/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


